
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Terça-feira •  15 de setembro de 2020 •  Ano VIII • Edição Nº 1336

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C O S  A N T O N I O  C O S T A

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................ 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020) ................................................................ 2

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável .......................................................... 3
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 3

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020) ............................................................ 3

Secretaria Municipal de Educação .......................................................................... 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020) ................................................................ 4
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020) ................................................................ 5



Terça-feira
15 de setembro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1336

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020)

 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇO Nº 020/2020 

O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

comunica aos interessados que realizará no dia 06 de outubro de 2020, às 09:00 

horas, a Tomada de preço nº 020/2020. Contratação de Empresa Especializada em 

Obras e Serviços de Engenharia para Construção da Academia da Saúde na Orla do 

Açude Municipal no Município de Moita Bonita. LOCAL: Sede Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Moita Bonita, Setor de Licitação e Contratos. Praça Santa 

Terezinha, nº 26, - CEP 49.560-000, Centro, Moita Bonita/SE. TIPO: Menor preço 

Global.  Dotação Orçamentária: 0301 – Secretaria Municipal de Saúde – 

10.301.0007.1.066 – Construção de Academia da Saúde – 4490.51.00 – Obras e 

Instalações – 1.211 – Receitas de Impostos e de Transferência de Impostos - 

Saúde/Base Legal Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Lei 

Complementar n° 123, de 14/12/06 alterada pela Lei Complementar 147/2014 e 

Posteriores Alterações. Parecer Jurídico nº: 183/2020/ O Edital e informações 

complementares encontra-se à disposição dos interessados poderá ser solicitado 

pessoalmente na sala de licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Moita 

Bonita, Situada na Praça Santa Teresinha nº 26, na cidade de Moita Bonita, Estado de 

Sergipe, de segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00 pelo e-mail: 

licitação@moitabonita.se.gov.br, pelo Site www.moitabonita.se.gov.br ou pelo 

telefone 79-3453-1255. Moita Bonita/SE, 15 de setembro de 2020. 

              

GICELMO BARRETO SOUZA 
PRESIDENTE DA C.P.L 

 

 



Terça-feira
15 de setembro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1336

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADIAMENTO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020)

 
 
 

ESTADO DE SERGIPE 
MUNICIPIO DE MOITA BONITA 

Endereço: Praça Santa Terezinha, 26, Centro- CEP 49.560-000 – Moita Bonita - SE 
Fone/fax. (79) 3453-1255 E-mail. licitacao@moitabonita.se.gov.br 

 

 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 034/2020 
 

 
A prefeitura Municipal de Moita Bonita, Estado de Sergipe, 
por intermédio da sua pregoeira oficial nomeada 
através da portaria nº 01/2020, tendo em vista o que 
consta no Pregão Presencial nº 034/2020, cujo o objeto e 
a AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS( 
USINA DE 1000 L DIA, DORNA DE FERMENTAÇÃO, 
PLATAFORMA ENTRE DORNAS, TORRE DE 
RESFRIAMENTO COM IMPLANTAÇÃO PARA A 
DESTILARIA DE ETANOL E ALCOOL FINO PARA A 
ESTRUTURAÇÃO PRODUTIVA E COMERCIALIZAÇÃO 
DA BATATA DOCE NA PRODUÇÃO DA AGRICULTURA 
FAMILIAR NO MUNICÍPIO DE MOITA BONITA/SE, 
AVISA aos Interessados que o pregão presencial nº 
034/2020 com  abertura para o dia  17 de setembro de 
2020 as 09:00. FICA adiado para o dia 30 de setembro 
de 2020 as 09:00 hs, por motivos da administração, nos 
dias normais de expediente, obter demais informações, 
através do e-mail; licitacao@moitabonita.se.gov.br na 
sala de licitações da Prefeitura Municipal de Moita 
Bonita, Situada na Praça Santa Teresinha nº 26, na 
cidade de Moita Bonita, Estado de Sergipe, de segunda 
a sexta das 08hs:00 às 12hs:00 ou pelo telefone (79) 
3453-1255. 

 
Moita Bonita/SE, 15 de setembro de 2020. 

 
ÉRICA ANTÔNIA DA ROCHA 

Pregoeira do Município 
 
 



Terça-feira
15 de setembro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1336

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: Secretaria Municipal de Educação

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020)

 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇO Nº 018/2020 

O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

comunica aos interessados que realizará no dia 02 de outubro de 2020, às 09:00 

horas, a Tomada de preço nº 018/2020. Contratação de Empresa Especializada em 

Obras e Serviços de Engenharia para Ampliação da Escola Municipal Terezinha 

Santana Santos no Município de Moita Bonita. LOCAL: Sede Administrativa da 

Prefeitura Municipal de Moita Bonita, Setor de Licitação e Contratos. Praça Santa 

Terezinha, nº 26, - CEP 49.560-000, Centro, Moita Bonita/SE. TIPO: Menor preço 

Global.  Dotação Orçamentária: 0205 – Secretaria Municipal de Educação – 

12.361.0005.1.015 – Construção, Reforma E/Ou Ampliação de Unidades Escolares 

do Ensino Fundamental - 4490.51.00 – Obras e Instalações – Fonte de Recurso: 

1.111/1.120/Base Legal Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Lei 

Complementar n° 123, de 14/12/06 alterada pela Lei Complementar 147/2014 e 

Posteriores Alterações. Parecer Jurídico nº: 181/2020/ O Edital e informações 

complementares encontra-se à disposição dos interessados poderá ser solicitado 

pessoalmente na sala de licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Moita 

Bonita, Situada na Praça Santa Teresinha nº 26, na cidade de Moita Bonita, Estado de 

Sergipe, de segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00 pelo e-mail: 

licitação@moitabonita.se.gov.br, pelo Site www.moitabonita.se.gov.br ou pelo 

telefone 79-3453-1255. Moita Bonita/SE, 15 de setembro de 2020. 

              

GICELMO BARRETO SOUZA 
PRESIDENTE DA C.P.L 

 

 



Terça-feira
15 de setembro de 2020
Ano VIII • Edição Nº 1336

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Moita Bonita- SE 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p s : / / m o i t a b o n i t a . s e . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I G E S T O R . O R G  -  

AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020)

 
 

 
ESTADO DE SERGIPE 

MUNICIPIO DE MOITA BONITA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 TOMADA DE PREÇO Nº 019/2020 

O MUNICIPIO DE MOITA BONITA, por meio da Comissão Permanente de Licitação, 

comunica aos interessados que realizará no dia 05 de outubro de 2020, às 09:00 

horas, a Tomada de preço nº 019/2020. Contratação de Empresa Especializada em 

Obras e Serviços de Engenharia para Ampliação da Escola Rural Áustria no Povoado 

Candeias no Município de Moita Bonita. LOCAL: Sede Administrativa da Prefeitura 

Municipal de Moita Bonita, Setor de Licitação e Contratos. Praça Santa Terezinha, nº 

26, - CEP 49.560-000, Centro, Moita Bonita/SE. TIPO: Menor preço Global.  Dotação 

Orçamentária: 0205 – Secretaria Municipal de Educação – 12.361.0005.1.015 – 

Construção, Reforma E/Ou Ampliação de Unidades Escolares do Ensino 

Fundamental - 4490.51.00 – Obras e Instalações – Fonte de Recurso: 

1.111/1.120/Base Legal Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, bem como Lei 

Complementar n° 123, de 14/12/06 alterada pela Lei Complementar 147/2014 e 

Posteriores Alterações. Parecer Jurídico nº: 182/2020/ O Edital e informações 

complementares encontra-se à disposição dos interessados poderá ser solicitado 

pessoalmente na sala de licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Moita 

Bonita, Situada na Praça Santa Teresinha nº 26, na cidade de Moita Bonita, Estado de 

Sergipe, de segunda a sexta das 08hs:00 às 12hs:00 pelo e-mail: 

licitação@moitabonita.se.gov.br, pelo Site www.moitabonita.se.gov.br ou pelo 

telefone 79-3453-1255. Moita Bonita/SE, 15 de setembro de 2020. 

              

GICELMO BARRETO SOUZA 
PRESIDENTE DA C.P.L 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2020)


	Secretaria Municipal de Desenvolvimento Sustentável
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADIAMENTO DE LICITAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2020)


	Secretaria Municipal de Educação
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 18/2020)
	AVISO DE LICITAÇÃO (TOMADA DE PREÇOS Nº 19/2020)



		2020-09-15T03:28:33-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




